ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Λ'.

Περὶ τοῦ συζυγίου τοῦ Κλήρου τοῦ Α' ποσόλων.

ΟΜέν τοι Κλήρους ἐτὰς φωνὰς δέσποινς αἰνέγνωμεν, τοῖς τραχεῖας εἰσῆς διὰ τὰς αἴστοις γάμους, τὰς τῶν δοτο-

C A P U T XXIX.

De Nicolao & scelatoribus ab eo cognominatis.

Sub idem tempus hæresis qua dicitur Huc referatur Nicolaitarum, brevissimo temporis spatio permanisit, cuius etiam mentio fit in Revelatione Joannis. Hic Nicolaum querendam, utrum ex illis qui ad curam inopum gerendam unam cum Stephano ab Apostolis constituti fuerant ministri, sectæ sue auctorem jaetabant. De hoc autem Clemens Alexandrinus in testio operis quod inscribitur libro, haec narrat ad verbum. Cum haberet formosam uxorem, post adscensum Domini objurgantibus Apostolis, & zelotypiam ei obicienteribus, productam in medium uxorem, cui vellet ducere permisit. Hoc enim factum affirmare planè consentire cum illo eiusdem dicto, sua quemque carne abuti oportere. Hoc igitur factum dictumque temerè atque imprudenter pro exemplo sibi proponentes Nicolai sectatores, licenter in omne genus stupri feruntur. Atqui de Nicolaio sic accepimus, nullius eum mulieris præterquam illius quam uxorem duxerat, concubitu usum fuisse: Et ex ejus liberis filias quidem usque ad extremam ætatem virgines permanisse: filium vero ipsum quoque Veneris expertem vixisse. Quæ cum ita sint, illa uxoris, ob quam Zelotypæ arguebatur, coram Apostolis productio, indicium erat affectus domiti atque extinti: & verbis illis sua quemque carne abuti oportere, voluptatum quas homines tantopere appetunt, fuga & continentia docebatur. Nam juxta Domini præceptum duobus simul dominis servire nolcebat, voluptati & Christo. Quin & Matthias idem docuisse dicitur, carni quidem bellum indicendum, caue abutendum esse, neque ullam ei permittandam voluptatem: animam verò fide ac scientia augendam esse. Atque hæc de his qui circa hæc tempora veritatem corrumperè adorti, dicto citius extinti sunt, à nobis dicta sufficiant.

C A P U T XXX.

De Apostoli qui in conjugio vixerunt.

Porrò Clemens cuius verba modo recitavimus, post illa quæ à nobis relata sūt, enumerat Apostolos qui uxores habuerant, in gratiam quorumdam N. iij

Vide Ni-
cephor.
I. 2. c. 44.

qui nuptias damnabant. An forte, inquit, Apostolos improbabunt. Petrus enim & Philippus liberos ex legitimis nuptiis procrearunt. Philippus etiam filias viris collocavit. Paulus quoque in quadam epistola suam ipsius conjugem compellare non veretur. Quam tamen ideo secum minimè circunduxit, ut expeditior ministerium suum obiret. Sed quoniam in hunc sermonem incidimus, non pigebit aliam quoque memoratu dignam eisdem Clementis narrationem apponere, quæ in septimo ejusdem operis libro refertur in hunc modum: Ajunt, inquit, beatum Petrum, cùm uxorem suam duci ad supplicium vidisset, gaudio exultasse, quod à Deo vocata, ac mox in patriam reditura esset: eamque proprio nomine complantem, hortatorio & consolatorio vocis sono inclamat: Mulier memento Domini. Hujusmodi erant Sanctorum connubia: hujusmodi erat carissimum perfecta dilectio. Atque hæc ut propter præsenti argumento accommodata, opportunè in hunc locum conjecimus.